
Interpellation till ansvarigt kommunalråd för skolan, Anna Svalander (L): 

Likvärdighet och det kompensatoriska uppdraget i Borås Stad 

Efter sommaren presenterade Skolverket sin återkommande bedömning om läget i svensk skola. Det 

är en dyster bild som presenteras i rapporten. Skolverket beskriver en tudelad skola där enskilda 

skolors förutsättningar att klara sitt uppdrag blir allt mer skilda. Man konstaterar att många 

huvudmän och skolor har goda förutsättningar och når höga kunskapsresultat, medan andra har 

växande utmaningar. Skolverket slår fast: ”Det är tydligt att skolan idag inte förmår att kompensera 

för elevers skilda förutsättningar och att mer behöver göras för att stärka alla elevers möjlighet till 

goda kunskaper”. 

Vidare beskrivs i rapporten tre stycken nyckelfrågor för att förbättra undervisningens kvalitet och 

stärka kunskapsutvecklingen. Dessa handlar om minskad rektorsomsättning för kontinuitet i det 

pedagogiska ledarskapet, att bryta den pedagogiska segregation som gör att andelen behöriga lärare 

generellt är lägre i skolor med större socioekonomiska utmaningar och att se till att elever redan från 

start får det stöd man behöver. 

Ser man till resultaten av de internationella jämförande studier (PISA, PIRLS och TIMSS) som görs av 

svensk skola är den tydligaste utvecklingen att skillnaderna mellan elevernas resultat fortsätter öka. 

Enligt studierna är skillnaderna i resultat starkt kopplade till elevernas socioekonomiska bakgrund. 

Det är till och med så att dessa skillnader är större i Sverige än i andra nordiska länder. Vårt 

skolsystem bidrar idag till att konservera klassamhället. 

Som vänsterpartist är jag oroad över utvecklingen. Om Sverige ska bli ett jämlikt samhälle måste 

skolan bli likvärdig och förutsättningarna för det kompensatoriska uppdraget förbättras.  

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till kommunalrådet Anna Svalander (L): 

1. Anser Anna Svalander att det finns anledning till oro för hur vi i framtiden ska klara skolans 

kompensatoriska uppdrag och strävan efter alla barns rätt till en likvärdig utbildning? 

2. Hur ser den pedagogiska segregationen ut i Borås? Finns det stora skillnader mellan skolor 

avseende andel behöriga lärare? 

3. Hur arbetar Borås Stad med de tre nyckelfrågor som Skolverket pekar ut, d v s 

rektorsomsättningen, pedagogisk segregation och elevers möjligheter att tidigt få stöd? 

4. Anna Svalander har varit ansvarigt kommunalråd för skolan under fem år, vilka åtgärder har 

vidtagits under de här åren för att stärka skolans likvärdighet och kompensatoriska arbete i 

Borås? 

5. Vilka fler åtgärder för stärkt likvärdighet kan vi förvänta oss att Mitt-samverkan tar initiativ 

till under återstoden av mandatperioden? 

 

Borås, 2023-10-17 

Stefan Lindborg (V) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


	Inkommen handling till Kommunstyrelsen 2023-00759_1
	Inkommen handling till Kommunstyrelsen 2023-00763_1

